pada 533 H (1138 M) di Fez dan dimakamkan di samping makam Ibn „Arabi.

Menurut suatu riwayat, ia meninggal karena diracuni oleh seorang dokter

bernama Abu al-A‟la ibn Zuhri yang iri hati terhadap kecerdasan, ilmu, dan

ketenarannya.
7

Menurut Ibn Thufail, Ibn Bajjah adalah pemikir kreatif, seorang penyulut